4. Resolución acerca del destino de las utilidades del ejercicio 2015. Toma la 

palabra el Gerente de la Compañía, Sr. Sebastián Pesantez para exponer los 

Estado Financieros 2015 y mociona que de las utilidades obtenidas para los 

socios es de ciento treinta mil doscientos ochenta con 36/100 dólares 

(130.280,36) después de impuestos, el cual se llegó al acuerdo con los socios de 

no distribuir las utilidades y se mantenga dentro del Patrimonio y que no sean 

entregados a los Socios, sustentando su petición para que la Empresa no se 

afecte en su Liquidez y pueda mantener un capital de trabajo adecuado para